
ROUTE 
M a r y  B o r d e n

WEGOMSCHRIJVING

Op deze s tar t locat ie  v ind je  a l  meteen het eerste  kunstwerk  van de route.  Vervolg je 

route v ia KP 81  –  77.  Tussenstop .  Vervolg je  route v ia KP 62 – 61 .  Tussenstop .  Vervolg je 

route v ia KP 60 -  4 .  Tussenstop .  Vervolg je  route r icht ing KP 91  tot  aan het kunstwerk . 

Vervolg je  route v ia KP 91  –  73 – 71  –  70 – 92 – 98.  Kunstwerk .  Vervolg je  route r icht ing 

KP 68 – 67 – 66 – 2  –  1 ,  r icht ing KP 9 tot  aan ‘Har inge Mi l i tary  Cemetery ’.  Tussenstop . 

Vervolg je  route v ia KP 9.  Net over de I Jzer s tap je  aan je  l inkerkant tot  aan het houten 

hut je  om het kunstwerk  te  z ien.  Keer op je  s tappen terug.  Vervolg je  route r icht ing KP 

74 ,  maar s top aan het kru ispunt Hoge Seine x  Zu idstraat.  Tussenstop .  Vervolg je  route 

v ia KP 74 – 54 -  81– r icht ing 57 tot  je  opnieuw aan de kerk in  Beveren-aan-de-I Jzer 

aankomt.  Zo kom je  terug aan je  s tar tpunt.

Wi l  je  meer weten over de kunstwerken en de extra s topplaatsen onderweg? 

Download grat is  de ErfgoedApp van FARO en scan onderstaande QR-code.

START kerk Beveren-aan-de-I Jzer,  Roesbruggestraat,  A lver ingem

PARKEREN aan de kerk in  Beveren-aan-de-I Jzer

AANTAL KM 42

KUNSTWERKEN
Alver ingem (Beveren-aan-de-IJzer) ,  Lo-Reninge (Reninge), 

V leteren (Westvleteren),  Poperinge (Roesbrugge)

LEGENDE

Fietsroute

Afwi jk ing op de knooppunten

29 Fietsknooppunt

Kunstwerk Onzichtbaar Landschap

 Extra s topplaats

Moet je  even afwi jken van het knooppuntennetwerk?  Volg dan deze bordjes . OPGELETOPGELET

WIE WAS MARY?

De Amerikaanse Mary kan de wantoestanden in 

de verpleegposten aan het front niet langer 

aanzien en krijgt carte blanche om een nieuw 

hospitaal op te richten, dicht bij het front, 

in Beveren-aan-de-IJzer. Haar aanpak blijkt 

bijzonder succesvol en krijgt navolging aan 

de slagvelden van de Somme.



73

91

4

60
61

71
70

92

98
68

67
66

2

65

1

9

74

54
81

57

77

62

B
EVER

EN
-A

A
N
-D

E-IJZ
ER

R
O
ESB

R
U
G
G
E

PR
O
VEN

W
EST

VLET
ER

EN

STAVELE

R
EN

IN
G
E

O
O
ST

VLET
ER

EN

FA
LLEN

 PO
PPIES

C
ollectief m

et N
atural Living, Fer-U

nique en 
Philou-A

rt of shaping w
ood

SO
IN

S PA
R

 N
ÉC

ESSITÉ
C

ollectief m
et N

atural Living, Fer-U
nique en 

Philou-A
rt of shaping w

ood

W
IN

G
S O

F JESU
S

Robin U
zeel

PA
R

A
D

ISE LO
ST

K
laas Bullynck

start

©
 O

pen
S

treetM
a

p con
tribu

tors


